
Posudek oponenta diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

Jméno a příjmení studentky: Helena SZMIGIELOVÁ 
Název práce: Sociálně- pedagogická pomoc rodičům dětských pacientů 
Oponentka práce: doc.PhDr. Věra Poláčková, CSc. 

Technické parametry práce: 

Počet stránek textu (bez příloh): 135 
Počet stránek příloh: 17 
Počet titulů v seznamu literatury: 88+ 26 internetové zdroje 

Formální zpracování 
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy, 
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 

Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace, 
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 

Formální zpracování Uasnost tématu, rozčleněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 

Metody práce 

Vhodnost použitých metod 

Využití výzkumných empirických metod 

Využití praktických zkušeností 

Obsahová kritéria a přínos práce 

Přístup autora k řešené problematice (samostatnost, 
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 

Naplnění cílů práce 

Vyváženost teoretické a praktické části 

Návaznost kapitol a subkapitol 

Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost 
výsledků v praxi 

Vhodnost prezentace závěrů práce 

I 1 

I x 

lx 

lx 

lx 

lx 

lx 

lx 

lx 

lx 

lx 

13 14 

lx 



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

1.Jak lze provádět efektivně diagnostiku prostředí a situace dětských hospitalizovaných 
pacientů? 

2. Které prvky edukace dětských pacientů a jejich rodičů mají výrazně sociálně
pedagogický charakter? 

Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

Předložená diplomová práce je nadstandardně rozsáhlá a vychází z velkého počtu odborné 
literatury. Je třeba ocenit kvantitu vložené práce autorky. Jeví se mně však, že 
diplomantka ve snaze uchopit téma co nejkomplexněji vytvořila dílo, v níž se čtenář i díky 
četným poznámkám pod čarou do jisté míry" ztrácí". 

Doporučení k obhajobě: doporučuji 

Navrhovaná klasifikace: VELMI DOBŘE 

Datum, podpis: 2.9.2009 


